[image: image1.png]

          Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

                          CNPJ – 44.919.611/0001-03                              E-mail inúbia@terra.com.br
                                      AV. Campos Salles, 113     Inúbia Paulista – Estado de São Paulo.

 Fone/Fax (18) 5561254          CEP 17760.000

LEI Nº 999/2003

De 21 de Maio de 2003
(Que dispõe sobre a abertura de crédito especial na contadoria municipal, para atendimento das despesas inerentes à construção do prédio do CCI - Centro de Convivência do Idoso, em conformidade ao convênio 594/02, firmado com a Secretaria Estadual de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADS).

EU,  WLADIMIR ROMÃO  GUILHERMO, Prefeito Municipal   de    Inúbia    Paulista,  Estado de    São Paulo, nos termos  do   Autógrafo             nº 10/ 2003  de  20 de  Maio de   2003, faz  saber    que    a     Câmara     Municipal     Aprovou  e    eu  Sanciono e Promulgo a seguinte Lei..........................

Artigo 1º- Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, um crédito especial no valor de R$ 20.000,00 (Vinte mil Reais), para contabilizar as despesas inerentes à construção do prédio do CCI - Centro de Convivência do Idoso .

Artigo 2º- Para atender o disposto no artigo 1º, considera-se a utilização dos seguintes recursos orçamentários abaixo relacionados no valor total de R$20.000,00 (vinte mil Reais):
I - a previsão do excesso de arrecadação pelo recebimento da 2ª parcela do convênio SEADS n. 594/02, no valor de R$10.000,00 (dez mil Reais).

II - o recebimento atual dos seguintes recursos orçamentários neste exercício, por excesso de arrecadação no valor total de R$10.000,00 (dez mil Reais) :

	1325.02.00.00
	Remuneração de depósitos de recursos não vinculados
	R$ 3.200,00

	1721.09.01.00
	Transferências financeiras LC 87/96 – ICMS exportação
	R$ 4.800,00

	1931.99.00.01
	Receita da dívida ativa das taxas
	R$ 2.000,00

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 21 de maio de 2003.

WLADIMIR ROMÃO GUILHERMO

Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria Municipal, publicada por afixação no lugar público de costume e na imprensa e arquivada no Cartório local.

AMÉRICO MILANI DALLALANA

Diretor de Secretaria

Aprovada pelo Autógrafo nº 10/2003 de 20 de Maio de 2003.